Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021 2 ................................................................................................
PORTARIA N º 78/2021 – GP. PMDB - EXONERAÇÃO 2 ...............................................................................................................................................
PORTARIA N º 79/2021 – GP. PMDB EM: 01 DE FEVEREIRO DE 2021. 2 .....................................................................................................................
PORTARIA N º 80/2021 – GP. PMDB EM: 01 DE FEVEREIRO DE 2021. 2 .....................................................................................................................

DUQUE BACELAR, QUARTA * 24 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO III * Nº 118

1/4www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021 DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 001/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 001/2021

RATIFICAÇÃO

  Nos termos do Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações  posteriores  e  diante  do  parecer  da  Assessoria
Jurídica,  RATIFICO a Dispensa de Licitação acima referida,
conforme consta do processo administrativo nº 001/2021.

ADJUDICADO: SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA – ME.
CNPJ Nº: 09.295.258/0001-37
ENDEREÇO: RUA COELHO DE RESENDE, N. 929, SALA 05,
CENTRO, na cidade de Teresina/PI. CEP.: 64.001-370.

VALOR TOTAL R$: 6.820,00 (Seis mil, oitocentos e vinte Reais)

Duque Bacelar/MA, 22 de fevereiro de 2021.

José de Deus da Rocha
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO

EXTRATO - CONTRATO Nº 001/2021 – DISPENSA Nº 001/2021
-  CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DUQUE
BACELAR,  CNPJ:  07.740.442/0001-13.  CONTRATADA:
SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA – ME, inscrita no
CNPJ  Nº:  09.295.258/0001-37.  Fundamento  Legal:  Lei  n°
10.520/02 e subsidiariamente a Lei n° 8.666/93 e alterações.
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para
implantação  de  Sistema  Informatizado,  integrado  à
Gestão  Pública;  Vigência:  31/12/2021;  Valor  Global  -  R$
6.820,00 (Seis mil, oitocentos e vinte Reais), pela Contratante:
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DUQUE  BACELAR,  representada
pelo Sr. JOSÉ DE DEUS DA ROCHA, CPF: 299.169.093-34 e
pela Contratada, representada pelo procurador, Sr. JAYLTON
DA  SILVA  MARTINS  e  do  CPF  nº  005.743.063-23.  Duque
Bacelar (MA), 23 de fevereiro de 2021. PUBLIQUE-SE

Publicado por: CARLOS MANOEL LINHARES LIMA
Código identificador: 572f00a46ffd9623e161209aae1b3320

PORTARIA N º 78/2021 – GP. PMDB - EXONERAÇÃO

PORTARIA N º 78/2021 – GP. PMDB Em: 01 de Fevereiro de
2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei de Organização Administrativa.

R E S O L V E:

I – Exoneração do Senhor, PAULO HENRIQUE AZEVEDO, do
Cargo em Comissão de Procurador do Município, DAS - I, da
Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-MA.
II  –  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  a  partir  desta  data,
revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DUQUE
BACELAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 01 DIAS DO
MÊS DE FEVEREIRO DE 2021.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

Publicado por: CARLOS MANOEL LINHARES LIMA
Código identificador: 2c3c738394977322326844413e5b217b

PORTARIA N º 79/2021 – GP. PMDB EM: 01 DE
FEVEREIRO DE 2021.

PORTARIA N º 79/2021 – GP. PMDB  Em: 01 de Fevereiro de
2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei de Organização Administrativa.

R E S O L V E:

I  –  Nomear,  PAULO HENRIQUE AZEVEDO,  do  Cargo em
Comissão  de  Procurador  Geral  do  Município,  DAS  -  I,  da
Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-MA.
II  –  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  a  partir  desta  data,
revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DUQUE
BACELAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 01 DIAS DO
MÊS DE FEVEREIRO DE 2021.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

Publicado por: CARLOS MANOEL LINHARES LIMA
Código identificador: 32c14837c1c0000ba3cc59df0b9bc852

PORTARIA N º 80/2021 – GP. PMDB EM: 01 DE
FEVEREIRO DE 2021.

PORTARIA N º 80/2021 – GP. PMDB  Em: 01 de Fevereiro de
2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei de Organização Administrativa.

R E S O L V E:

I – Nomear, JOSÉ MAGNO MORAES DE SOUSA, do Cargo
em Comissão de Procurador Jurídico do Município, DAS - I, da
Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-MA.
II  –  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  a  partir  desta  data,
revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DUQUE

DUQUE BACELAR, QUARTA * 24 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO III * Nº 118

2/4www.duquebacelar.ma.gov.br

BACELAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 01 DIAS DO
MÊS DE FEVEREIRO DE 2021.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

Publicado por: CARLOS MANOEL LINHARES LIMA
Código identificador: fc87bca6ad04752b4abe63eed21c9af5

DUQUE BACELAR, QUARTA * 24 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO III * Nº 118

3/4www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98981162807

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, QUARTA * 24 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO III * Nº 118

4/4www.duquebacelar.ma.gov.br

		2021-02-24T06:00:08-0300